ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

INDICAÇÃO N°             DE          DE NOVEMBRO DE 2024

Autor: Vereador Domingos Oliveira dos Santos

Partido: PSB

“  Solicito  a construção de um quebra-mola

na rua da Tapagem antes do cruzamento da

rua Tiradentes  em Cáceres/MT”

         O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e

soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima

Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópia ao Ilmo. Sr. Secretário

Municipal de Infraestrutura e Logística –  Sr.  Demis  Rogério  Rodrigues  Costa
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária.

   Com meus cordiais cumprimentos, INDICO construção de uma quebra-mola na

rua da Tapagem antes do cruzamento da rua Tiradentes pela justificativa abaixo descrita.

JUSTIFICATIVA

           Através dessa indicação viso solicitar uma análise devido ao aumento do fluxo de

veículos e pedestres na região, especialmente nos horários de entrada e saída dos alunos. Vale

ressaltar que já ouve caso de acidentes nessas proximidades, a implantação de um quebra-

mola antes do cruzamento permitirá uma travessia mais segura e contribuirá com a segurança

de  todos  que ali  transitam,  sabemos que também facilitará  a  organização do trânsito  nas

mediações das escolas. Nestes termos, peço o apoio dos nobres pares para a aprovação desta

importante indicação, que trará mais segurança aos que por ali trafegam.

                                                                                       Cáceres – MT, 13 de Novembro de 2024.

Domingos Oliveira dos Santos
Vereador - PSB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

M
IN

G
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

C
09

-A
C

2B
-A

F
61

-E
F

B
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

C
09

-A
C

2B
-A

F
61

-E
F

B
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3C09-AC2B-AF61-EFB3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS (CPF 429.XXX.XXX-00) em 13/11/2024 12:47:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3C09-AC2B-AF61-EFB3

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3C09-AC2B-AF61-EFB3